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Архитектура представляет собой одну из наиболее 
выразительных форм рациональности и красоты 
человеческого творчества.
Освещение зданий, как внутри, так и снаружи, имеет 
целью подчеркнуть конструкцию и особенности интерьера 
при помощи инструментов, бережно относящихся к 
материалам здания и не становящихся физическими 
элементами композиции.

Линейные осветительные приборы Tràddel отвечают 
концепции освещения, интегрированного в архитектуру: 
источник света не виден глазу и отраженный свет 
создает комфортное для глаз освещение, которое как 
будто исходит от стен и потолков, как каменных или 
гипсокартонных.
Интегрированное освещение Tràddel  представляет 
собой сочетание функциональности и индивидуальности 
и является результатом поиска инновационных 
конструкционных материалов и использования 
светодиодного источника излучения.

Материалы осветительных приборов гармонично 
вписываются в интерьер и обладают простотой установки, 
эффективностью эксплуатации и долгим сроком службы 
светодиодов, представляющих собой настоящее и 
будущее освещения.

Данная линейка изделий предназначается специалистам, 
занимающимся проектированием освещения и находит 
свое применение как в жилых зданиях, так и в гостиницах. 
Эти приборы не просто освещают окружающее 
пространство, но и меняют его восприятие, подчеркивая 
его облик.

Свет.Идущий.Изнутри
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Полосы прямого света вписаны в конструкцию потолка и стен и выполнены из обработанного полимерами EPS.
В этой модели высокие эксплуатационные показатели обеспечиваются электроникой, работающей на постоянном токе, а 
также эффективностью рекуператора потока, а в других моделях -- электроникой, работающей при постоянном напряжении.

Fylo. direct — это модульное решение для инновационных световых архитектурных проектов.

Indoor  Fylo direct
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Fylo. direct
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Отраженное светодиодное освещение, интегрированное в строительную конструкцию.
Легкий и прочный материал позволяет создавать оригинальные формы и шаблоны, наполняя интерьер новым вдохновением. 

Fylo.recessed расширяет восприятие пространства и трансформирует помещения
при помощи уютного света.

Indoor  Fylo recessed
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Fylo. recessed
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Это светодиодный светильник с отраженным светом, устанавливаемый на поверхности стены.
Легкие светящиеся формы и универсальность EPS. Благодаря профильным элементам,
отлично сочетающимся со строительной конструкцией, свет распространяется во все стороны.

Fylo.surface — это светильник, украшающий помещение.

Indoor  Fylo surface
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Fylo. surface
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Элегантность и простота модульной гаммы при помощи прямых и изогнутых элементов позволяет
создавать новые концепции освещения. Свет прекрасно встраивается в потолок благодаря своим мягким формам.

Благодаря Fylo.curved освещение обретает изысканный внешний вид,
создавая на потолке игру света, украшающую пространство и изменяющую его восприятие.

Indoor  Fylo curved
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Fylo. curved
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Indoor  Fylo curved
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Большой выбор размеров позволяет
разместить Fylo.curved в гостиной, спальнях
и коридорах, обладающих большими 
размерами. Четыре изогнутых элемента, 
образующих круг, вместе с прямыми 
элементами, рисуют новые формы. 
Использование только прямых элементов 
позволяет очертить периметр комнаты.

Fylo.curved дает интерпретацию любому 
пространству.

Самовыражение через свет.

Indoor  Fylo curved
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Indoor  Fylo curved
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Композиция B
art. 62704-1 pz.2
art. 62706-1 pz.4

62704-1
Прямой элемент

62706-1
Изогнутый элемент

62706-1
Прямой элемент

62704-1
Прямой элемент

Композиция А
art. 62704-1 pz.4
art. 62706-1 pz.4

STRIP L. 8000mm

STRIP L. 6000mm

Композиция C
art. 62706-1 pz.4

62706-1
Прямой элемент

Indoor  Fylo curved

STRIP L. 4000mm

Драйвер предусмотрен в
начале линии на кабельной
коробке.
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Моделирование формы позволяет украсить поверхности при помощи рациональных и креативных геометрических форм. 
Возможность встраивания освещения в интерьер достигается за счет использования такого традиционного материала как гипс.

Восхитительный свет и очаровательный дизайн коллекции Gypsum
для прямого освещения со светодиодной технологией.

Indoor  Gypsum
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Gypsum.
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Элегантное сигнальное 
освещение, изысканное 
пунктирное освещение
в коридорах и залах.
Благодаря своим 
квадратным и круглым 
формам светильники 
Gypsum образуют
новые созвездия.
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Illiuminator:
индивидуальность интерьера.
Встраиваемые решения, в том числе с двойным отсеком, прячут 
в себе источник света. Прямой свет создает освещенные места, 
которые моделируют интерьер, создавая его новое восприятие.

Indoor  Gypsum

64 news_15









Indoor  Gypsum
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Indoor  Gypsum
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Круглые элементы с рассеивателями, находящимися на одном уровне с корпусом лампы. Прямое светодиодное или
люминесцентное освещение для встраиваемой, плафонной или подвесной установки.

Pool обеспечивает отличное общее освещение за счет своих очаровательных световых дисков, обладающих
мягкими и уютными формами, позволяющими более четко выделить пространство.

Indoor  Pool
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Pool.
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Встраиваемая модель,
устанавливаемая вровень с 
потолком, рисует световые 
диски, характерные для Pool.
Свет завоевывает 
пространство, раскрывает 
перед нами его красоту
и делает его удобным для 
жизни, расширяя его в
современном видении
жилого стиля, в котором
все отвечает четкому 
проекту, вдохновленному
инновацией.
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light source lumen LED colour CRI

120W LED SMD 220/240V 15240 3000 K > 80

light source lumen LED colour CRI

120W LED SMD 220/240V 15240 3000 K > 80

light source lumen LED colour CRI

60W LED SMD 220/240V 7620 3000 K > 80

light source lumen LED colour CRI

60W LED SMD 220/240V 7620 3000 K > 80

light sourcce

140W (T16 4X24W G5 + TC-EL 4X11W 2G7) 220/240V 

light source lumen LED colour CRI

20W LED SMD 220/240V 2540 3000 K > 80

light source lumen LED colour CRI

20W LED SMD 220/240V 2540 3000 K > 80
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Indoor  Pool
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Освещение наружного пространства представляет собой завершающий штрих 
проектирования зданий.

Fylo.outdoor —вот идеальное решение, позволяющее подчеркнуть архитектурные 
особенности при помощи отраженного света и сочетающее в себе простоту форму и 
структурную легкость обработанного полимерами EPS.

Outdoor  Fylo
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outdoor lighting
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Высокоэффективная и прочная светодиодная технология для наружного освещения.
Дом встречает нас светом, представая в своем самом лучшем виде.
Благодаря тому, что он прекрасно вписывается в строительную конструкцию,

Fylo.outdoor может устанавливаться в изоляционной обшивке или в стене.

Outdoor  Fylo
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Fylo. outdoor
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Outdoor  Fylo
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1 2

3 4

Полная интеграция.

1

Разрезать 
изоляционную 
обшивку
таким образом,
чтобы создать
нишу для
профиля.

2

Намазать 
полиуретановым
клеем заднюю часть 
профиля и вставить 
его в нишу, обращая 
внимание на то,
чтобы пропустить 
провода питания.
Установить заглушки 
(при их наличии).

3

Намазать первый слой
клея, разместить сетку,
исключив выступающую 
часть профиля,
намазать последующие
слои клея, а затем
нанести штукатурку.

4

После завершения 
операций вставить 
светодиодный источник
в соответствующий 
оптический отсек
и выполнить 
электрическое
соединение. 

Outdoor  Fylo

Элементы являются модульными и не влияют на тепловое сопротивление 
стенок, что гарантирует эффективность энергетических классов.
Освещение с отличными эксплуатационными показателями.

Угловое исполнение.
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1 2

3 4

5 6

5

Вставить
профиль
в ранее 
созданную 
нишу.

6

Завершить установку,
нанеся несколько 
слоев цементной
штукатурки и 
убедившись в том,
что она прилегает к 
сетке первого слоя.
Затем вставить 
светодиодный 
источник и выполнить
электрическое 
соединение.

1

Сделать
нишу
в каменной 
кладке.      

2

Вставить 
монтажный 
корпус
из EPS.

3

Закрепить
монтажный 
корпус
из EPS при 
помощи
цементной
штукатурки. 

4

Вынуть
монтажный 
корпус
и подготовить
провод
питания. 

Outdoor  Fylo

Высокая устойчивость к атмосферным агентам позволяет устанавливать Filo.outdoor полностью 
безопасным образом. Гарантией надежности являются материалы и качество изготовления.
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Outdoor  Fylo
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53510

57350

60801
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60802
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Trafo Gypsum ON/OFF

Trafo Gypsum ON/OFF

Gypsum

Gypsum
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Gypsum

Gypsum

Gypsum

Gypsum
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Gypsum outer c.

Gypsum outer c.

Gypsum outer c.

Fylo Curved

Driver Gypsum ON/OFF

Gypsum

Gypsum

Gypsum

Gypsum outer c.

Driver Gypsum ON/OFF

Driver Fylo Outdoor ON/OFF

Driver Gypsum 1-10V/PUSH
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58
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62432
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62434

62450
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62704-1

62704-2
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62705-2
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62711-1
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62715
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62722
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62724
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62729-5

62731-1

62731-3

62731-5

62732-1

62732-3

62733-1

62733-3

62734-1

62734-3

Driver Gypsum DALI

Driver Gypsum 1-10V/PUSH

Driver Gypsum DALI

Driver Gypsum ON/OFF

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Curved

Fylo Curved

Fylo Curved

Fylo Curved

Fylo Curved

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Source LED

Fylo Source LED

Fylo Direct Source LED

Fylo Direct Source LED

Fylo Recessed / Surface

Fylo Recessed / Surface

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Surface

Fylo Surface

Fylo Surface

Fylo Surface

Fylo Surface

Fylo Surface

Fylo Recessed

Fylo Recessed

Fylo Recessed

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Recessed

Fylo Recessed

61-62

62-63

62-63

62-63

17

17

17

15

15

15

15

49

49

47

47

49

91

91

91

91

91

91

95

95

95

95

101

101

28-40

28-40

18

18

25-35

25-35

17

17

17

17

17

17

35

35

35

35

35

35

25

25

25

39

39

38

38

25

25
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62734-5

62735-1

62735-3

62735-5

62736-1

62736-3

62736-5

62737-1

62737-2

62738-1

62738-2

62739

62741

62742

62743
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62755

62756

62757

62758

62759

62761

62762-1

62762-3

62763

62764

62765

62766

62767-1

62767-3

62768-1
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62771

62830

62840

62870

62880

62890

62900

62911

Fylo Recessed

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor outer casing

Fylo Outdoor outer casing

Fylo Direct Source LED

Fylo Direct Source LED

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor outer casing

Fylo Recessed

Fylo Recessed

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor outer casing

Fylo Outdoor

Fylo Outdoor outer casing

Fylo Diffuser

Fylo Diffuser

Fylo Diffuser

Fylo Diffuser

Fylo Outdoor Diffuser

Fylo Outdoor Diffuser

Fylo Outdoor Source Strip LED

Fylo Outdoor Source Strip LED

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Direct

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Deco

Fylo Deco

Driver Fylo Outdoor ON/OFF

Fylo Source LED

Fylo Source LED

Driver Fylo ON/OFF

Driver Fylo ON/OFF

Driver Fylo ON/OFF

Fylo outer casing

Pool

25
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91

91
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92

92

97

97

97

97

97

97

18

18

97

97

95

95

95

97

26
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103
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15

15

15

15

99

99
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28-98

38

38

17

17

15

15

39

39
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18-29-40-51
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62933
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84702

89144

89145

89399

89641

94819W30

94819W60

94825W30

94825W60

95542W30

95542W60

95553W30

95553W60

98019

98092

98343

98344

98349

98350

99072

99073

99074

99077

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Pool

Fylo Outdoor end caps

Fylo Outdoor end caps

Fylo Outdoor end caps

Fylo end caps

Fylo end caps

Fylo end caps

Fylo Outdoor end caps

Fylo Outdoor end caps

Fylo Outdoor end caps

Fylo Outdoor end caps

Fylo Source LED

Fylo Source LED

Fylo Direct Kit  cable 

Gypsum

Gypsum

Power switching

Driver Gypsum ON/OFF

Driver Gypsum ON/OFF

Fylo Source Strip LED

Fylo Curved Source Strip LED

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Gypsum Illiuminator module

Fylo Source Strip LED

Fylo Curved Source Strip LED

Fylo Source Strip LED

Fylo Source Strip LED

Fylo Curved Source Strip LED

Fylo Curved Source Strip LED

Fylo 1-10V Driver

Fylo 1-10V Driver

Control system

Control system

80

80

80

83

80

83

83

80

80

83

79

79

79

79

79

79

91

91

91

35

35

38

92

95

95

95

28-40

28-40

15

61

61

18-29-40-51-99

57-58

57-58

28

51-69

67

67

67

67

67

67

67

67

28

51

28

28

51

51

18-29-40-51-99

18-29-40-51-99

18-29-40-51-99

18-29-40-51-99
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Чертежи, размеры, материалы и цвета, 
приведенные в настоящем каталоге, носят 
ориентировочный характер.
В интересах клиентов Компания оставляет
за собой право вносить изменения в 
модели в любой момент без обязанности 
предварительного предупреждения.
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